
 

 

 

Provincia di Bologna 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 222 del 30/12/2010 
 

 
OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE CON L’ASSOCIAZIONE 
CULTURALE “GIOVANIDEE” PER LA CONCESSIONE LOCALI EX 
SCUOLA DI GUARDA.                 

 

 
L’anno DUEMILADIECI il giorno TRENTA del mese di DICEMBRE alle ore 11:30, è 

convocata, nella solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 
Carica Cognome e Nome Presente 
Sindaco-Presidente SELVA BRUNO  S 
Vice Presidente PINARDI AUDE  S 
Assessore SCOLA GIANNI  S 
Assessore GRUPPIONI MAURIZIO  S 
Assessore GABUSI ANDREA  S 
Assessore ZINI ALESSANDRO N 
Assessore MAZZANTI LUCA  S 

Totale Presenti: 6 Totale Assenti: 1 

 
 
Assenti giustificati i Signori: ZINI ALESSANDRO 
 
Partecipa il Segretario Generale del Comune,  Sig. FRICANO DANILO . 
 
In qualità di Sindaco, il Sig. SELVA BRUNO  assume la presidenza e, constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

COPIA 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

             
 
 
 

 
 
OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE CON L’ASSOCIAZIONE CULTURALE 
“GIOVANIDEE” PER LA CONCESSIONE LOCALI EX SCUOLA DI GUARDA.  
 

�

������ ��� ���� ��� �	 ��� 

� ����� � 
 � ��

�

�����������������������������������������

� ������������������������������ � �

� � � � � � � ����
���� �� 
 � �  �
� �! �
�� ��� �	 �� �

�

� � � � � � � ������������������������������ �

� � �

"""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""�

�

��#�� ��� ���� ����	 ����
 � 
 	 �� ���

�

��������������������������$����������������������������������������������������� ��

� ������������������������������������ �

���
���� �� 
 � �  �
� �! �
�� ����	 �� �

�

����������������������������������������

�

�

�

�

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE CON L’ASSOCIAZIONE CULTURALE 
“GIOVANIDEE” PER LA CONCESSIONE LOCALI EX SCUOLA DI GUARDA.  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto e richiamato l’art.4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165, a norma del quale 
gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, definendo gli 
obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali 
funzioni; 

 
Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 21/12/2009 di 

approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010, del Bilancio pluriennale 
per l’esercizio finanziario 2010/2013 e della relazione revisionale e programmatica; 

 
Vista e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 173 del 28/12/2009, con la quale 

è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2010 e con deliberazione di G.C. n. 76 
del 31/05/2010 si effettuava l’adozione definitiva del Piano Esecutivo di Gestione mediante 
approvazione programmata degli obiettivi strategici anno 2010 ed assegnazione alla struttura; 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 24/11/2009 ad oggetto “Approvazione 
convenzione con l’Associazione culturale “Giovanidee” per la concessione locali ex Scuola di 
Guarda” e successiva integrazione con atto n. 199 del 28/12/2009, con scadenza il 31/12/2010; 
 

Premesso che è intenzione dell’Amministrazione Comunale proseguire nella concessione di 
utilizzo dei locali al primo piano dell’ex Scuola Elementare di Guarda in Via Canale, 
all’Associazione culturale del territorio“Giovanidee”, al fine di:  

- favorire un maggior controllo della struttura e delle attrezzature musicali esistenti nella Sala 
Prove 

- favorire forme di aggregazione tra i giovani del territorio comunale; 
- agevolare le prenotazioni della sala Prove ad un maggior numero di gruppi musicali; 

in considerazione anche dell’apprezzabile risultato ottenuto nell’anno 2010; 
 
Ritenuto, per quanto sopra, di prorogare al 31/12/2011 la Convenzione in essere, apportando  

le seguenti modificazioni: 
• all’art. 3 vengono inserite le disposizioni relative alle modalità di prenotazione della Sala Prove 

con le seguenti modifiche: 
“Per l’utilizzo della Sala, ogni fruitore deve effettuare: 

d) una prenotazione scritta presso l’Associazione su apposito modulo, in base alle 
disponibilità; 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

e)  il versamento anticipato della tariffa stabilita per ogni ora di utilizzo, avvalendosi 
dell’apposito modulo di versamento che sarà loro consegnato al momento della 
prenotazione; 

f) la presentazione dell’avvenuto pagamento  per avere diritto all’utilizzo della sala”; 
 
b) il seguente comma dell’art. 3 viene interamente abrogato; 
“Qualora i fruitori della Sala Prove risultassero gli stessi Soci dell’Associazione Culturale Giovanidee o 
gruppi musicali di cui almeno la metà dei componenti sia associata, la relativa  tariffa di accesso oraria, 
prevista ed approvata annualmente dalla Giunta Comunale, sarà scontata del 50%” 
c) all’art. 4 viene inserito il seguente comma: 
“Ai sensi dello Statuto Comunale, approvato con Deliberazione di C.C. n. 86 del 16/10/2000, 
l’Amministrazione Comunale ha facoltà di erogare un contributo economico, sulla base delle 
risorse stanziate nel Bilancio di competenza, da destinarsi allo svolgimento dell’attività 
associativa”;  

 
Visto lo schema di Convenzione, allegato al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale; 
 
Visto il Regolamento Sala Prove, approvato con delibera consigliare n. 51 del 24/11/2008; 
 
Visti gli artt. 28, 29 e 30 dello Statuto comunale; 
 

  Acquisiti i pareri summenzionati di cui all’art. 49 comma 1  D.Lgs 267/2000; 
 
A voti unanimi resi per alzata di mano; 

 
DELIBERA 

 
- di rinnovare la Convenzione con l’Associazione Culturale “Giovanidee”, rappresentata dal 

Sig. Bertapelle Michael, nella sua veste di Presidente, per l’utilizzo dei locali al primo piano 
dell’ex Scuola Elementare di Guarda e la gestione dell’adiacente Sala Prove musicale, a far 
tempo dal 1° giorno del mese seguente all’approvazione dell’atto deliberativo, di cui è parte 
integrante, al 31/12/2011; 

- di approvare l’allegata convenzione, per la disciplina della concessione in uso gratuito dei 
locali al primo piano dell’ex Scuola Elementare di Guarda e la gestione dell’adiacente Sala 
Prove musicale, con le modifiche espresse in premessa; 

- di demandare al Dirigente Area Servizi alla Persona i provvedimenti necessari per 
l’esecuzione del presente atto; 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs n. 267 del 18/8/2000. 

 
 
 

 
 
   
 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE DI MOLINELLA 
PROVINCIA DI BOLOGNA 

 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto; 

 
Il Presidente  Il Segretario Generale 

F.to SELVA BRUNO   F.to FRICANO DANILO  
   

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 
15 giorni consecutivi, dal 04/02/2011 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009 
e che la stessa 
 

�� Viene contestualmente comunicata alla Prefettura 
�� Viene contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari 

   
  Il Segretario Generale 

Molinella, lì 04/02/2011  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 

giorni consecutivi, dal 04/02/2011, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009, 
come risulta da apposita attestazione, agli atti di questo Comune. 
 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì ……………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

ESECUTIVITA’ 

�� La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
D.Lgs. n. 267/2000 30/12/2010 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì 04/02/2011  F.to FRICANO DANILO  
   

 
�� La presente deliberazione è divenuta esecutiva, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000  
   
  Il Segretario Generale 
Molinella, lì …………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Il presente documento è conforme all’originale per uso amministrativo 

   
  Il Segretario Generale 

  FRICANO DANILO  
   

Molinella, lì 04/02/2011  ……………………………….. 
 

Deliberazione della Giunta Comunale N° 222 del 30/12/2010 
 


